
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 5 
——————— EOI > 

RESOLUCION Mo. 9.1.1.1. 1878 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA JURÍDICA DE LA OPICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a oeste Despacho tres testimonios de la 
escritura públicas de constitución de la compañía PERLOSANT S.A, 
otorgada ante el Notario Vigésimo Sfptimo del cantón Quito el 26 
de abríl de 1996, juntauente con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departanesto Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la coustitución de la coapsiña PERLOSANT 
S.d., con demícilio es Quito en los términos constantes es la 
referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO,” DISPONER que el Regiatrador de la Propiedad del 
cantón Quite, inscriba la transferencia de dominio que realiza el 
señor Pernaado Carríllo con la debida autorización de su cónyuge, 
señora ángólica Pesantes, en favor de la compañía PERLOSANT S.k. 
del inmueble constante en la escritura pííblica que se aprueba por 
la presente Resolución y siente rasta de esta inscripción, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER3 1) Que el KNotarío Vigésino Séptimo 
del cantón Quito towe nots al asrgen de la ustriz de la escritura 
que se aprueba, del coatanido de la presente Resolución: 5») Que 
el Registrador Mercantil del canta Quito, iascriba la referída 
escritura y esta Resolución; y, ec) Que dichos funcionarios sientes 
rasa de essa anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que un extracte de la escritura se 
publique por usa vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Quito 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 3 JUL. 1996 

  

  

  

  

AÑ... -- Z. MED 

AS Dr. Julio Cécar Elmeid: ML 

 


